6 MOVIMOT®
Beschreibung
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2015268
6 MOVIMOT®
6.1 Beschreibung
HINWEIS
Für MOVIMOT®-Antriebe finden Sie in diesem Katalog eine Kurzübersicht zur schnel-
len Antriebsauswahl.

6
6 MOVIMOT®
Beispiel Typenbezeichnung
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2015284
6.6 Beispiel Typenbezeichnung
6.6.1 Standardausführung
Typenschild
Das folgende Bild zeigt beispielhaft das Typenschild eines MOVIMOT®-Antriebs. Die-
ses Typenschild finden Sie am Motor.
76646 Bruchsal/Germany
RF47 DRE90L4BE2/MM15/MO
01.1398407701.0001.14 Inverter dutyVPWM 3~ IEC60034
1.5 S1 1400/86 50
280/17 13
kW r/min Hz
1:5CT Hz 50-60
380-500 54V IP TEFC
A 3,5
0.3 S1kW
[1]
r/min Hz
155(F) 02MLTh.Kl.
i 16,22 Nm Nm
CLP 220 Miner.Öl/0.65 l
166
kg AMB °C - Made in Germany1886177DE42.000 20..40
IM
01
M1 20
Vbr 230 AC
LISTED
IND.CONT.EQ.
2D06
18014399029659147
[1] Sachnummer
Typenbezeichnung
Die folgende Tabelle zeigt beispielhaft die Typenbezeichnung des MOVIMOT®-An-
triebs RF47 DRE90L4BE2/MM15/MO:
RF Baureihe Getriebe
47 Größe Getriebe
DRE Baureihe Motor (DRS.., DRE.., DRN..)
90L Größe Motor
J Rotor C = Kupfer-Rotor
J = LSPM-Rotor
4 Polzahl Motor
BE2 Zusatzausführung Motor (Bremse)
/
MM15 MOVIMOT®-Umrichter
/
MO Zusatzausführung Umrichter1)
1) Das Typenschild zeigt nur werkseitig installierte Optionen.
21
91
47
88
/D
E
–
09
/2
01
5
6MOVIMOT®
Beispiel Typenbezeichnung
Katalog – Antriebssystem für dezentrale Installation DI2015 285
6.6.2 MOVIMOT® mit integriertem AS-Interface
Typenschild
Das folgende Bild zeigt beispielhaft das Typenschild eines MOVIMOT®-Antriebs. Die-
ses Typenschild finden Sie am Motor.
1 8 8  6 1 7  7  D E
V b r
I P
k g
r / m i nk W V
T h . K l .